TỔNG CÔNG TY THÉP VIỆT NAM

Số:           /TTr-VNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  07  tháng  9  năm 2011

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v Thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2011)

 Hội đồng Quản trị Tổng công ty Thép Việt Nam – CTTP trình Đại hội đồng cổ đông
thảo luận và biểu quyết thông qua:

 Chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 đã được xây dụng trong phương án
cổ phần hóa Tổng Công ty Thép Việt Nam. Tuy nhiên, do thời điểm Tổng công công ty thép
Việt Nam chính thức chuyển sang hoạt động theo mô hình công ty cổ phần bắt đầu từ
01/10/2011, chậm hơn 9 tháng so với phương án cổ phần hoá được duyệt. Vì vậy, năm tài
chính đầu tiên (năm 2011) của công ty cổ phần bắt đầu từ 01/10/2011 đến 31/12/2011.

 Dự kiến chỉ tiêu kế hoạch  kinh doanh của Tổng công ty thép Việt Nam –CTCP cho
năm tài chính 2011 (từ 01/10/2011 đến 31/12/2011) như sau:

- Tổng doanh thu: 3.700.000 triệu đồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 180.000 triệu đồng

- Lợi nhuận sau thuế: 150.000 triệu đông

- Lãi sau thuế/1 cổ phiếu: 221 đồng/cổ phiếu.

- Kế hoạch cổ tức: 1,75% (tương đương 7%/năm).

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt.

Nơi nhận:
- Đại hội đồng Cổ đông thành lập;
- Lưu: VT, ....

KT. TB CHỈ ĐẠO CỔ PHẦN HÓA
PHÓ TRƯỞNG BAN

CT. HĐQT TCTY THÉP VIỆT NAM
Mai Văn Tinh